**me.** Igitur nouit dominus (ut s̄epius rem tam necessaria-  
riam repetamus) tempus liberationis nostræ. Nouit  
**etiam** tempus multa afficiendi illos, qui ut plurimum  
**diutius** seruari à Deo uidentur, quām nostra uellet  
**mollicies** animi.

Sed eos maximè qui carnem sequentes  
**in concupiscentia pollutionis ambulant.**

**Qui** sint isti, qui sic ambulant ac uiuunt: puto illos esse,  
qui timore cùm Dei tum hominum reiecto in omnem  
se se prostituunt libidinem, & quicquid libuerit more  
pecudum consequantur. Ad hæc,

### Dominationem contemnunt.

**Audaciam** hominum : illos spernunt, qui legitima at-  
que ordinaria prædicti sunt autoritate: quibus tamen ho-  
nor, ac iuncta cum dilectione reuerentia ab omnibus  
haberi debet. Sunt qui hoc in loco audaceim quorun-  
dam temeritatem, è qua non paucæ exortæ sunt hære-  
ses, reprehendi existimant : qui negata prorsus Dei gu-  
bernatione in mundo ac dominatu, eò impulerūt non-  
nullos, ut se impunè peccare posse opinarentur. Huius  
fanè generis monstra fuere ante alios, ut refert Irenæus,  
Nicolaitæ, Gnosti postea, Naaseni, Cerdoniani, Mar-  
cionitæ, atque alij penè infinitæ impietatis atque impu-  
dentiæ hæretici. Quocirca aptissimè infertur,

Audaces, præfracti, qui splendores non  
uerentur conuicijs incessere.

**Quæuis** nefaria, inquit, audent. Præfractos uocat homi-  
nes sui capit is, ac sensus, & qui facile ab inueterato iam  
usu abduci nequeunt. Noster interpres Sibi placentes,  
transtulit, quod ijs bellissimè conuenit, qui in facinori-  
bus perpetrandis cùm induruerint, non solùm peccata  
quotidie peccatis accumulant, uerùmetiam ob cōmissa

nefandissimum in modum sibi applaudunt : ut illos sa-  
nè est uidere, quibus nihil placere iam potest, quod in-  
jurium non sit, aut damnosum, aut cruentum, aut libi-  
dinosum, aut (ut semel dicam) ferum omnino, & imma-  
ne. Quod Græcis est, Splendores non uerentur conuitijs  
incessere : hoc est, eos qui dignitate splendorēque aucti  
sunt aliquo. Nostri legunt, Sectas non metuunt intro-  
ducere blasphemantes. Et perinde est, atque si diceret,  
Ut obedientia subditorū ablata seditiones facilius mo-  
ueant, præpositis detrahunt. Sunt qui, maiestatem, hīc  
eo legunt modo, quo sua in epistola uititur Iudas. Do-  
minationem, ait, contemnūt, maiestatem blasphemant=  
hoc est, diuinās spernunt ordinationes, statutasq; in ter-  
ris hierarchias, gradūsque in ecclesia uenerandos, quæ  
omnia Dei maiestatem referunt, nihili faciūt. Eōne ue-  
rò iam uesaniæ nostra, simul ac frontem semel perfri-  
cuit, proceſſit etas, ut si qui sunt inter mortales qui ma-  
le audiant, hi ut plurimum ex illis sunt, qui rerum po-  
tiuntur, quiq; ex summa rerum sibi credita, atque au-  
toritate populorum suffragijs comparata, cùm magni  
ſint, omnium uidentur sententijs ex more uarijs ac dis-  
ſipatis esse obnoxij? Sed in portu nauigant, si tantæ re-  
rum moli atque oneri coniuncta sit cum potentia pro-  
bitas, frænum nimirum ad coercendas uulgi linguas  
fortissimum. Si uerò aliter ac debent uiuunt, ut malè  
agunt qui tantæ detrahunt maiestati, detrahunt tamen  
cum causa, ansaq; inuenta suæ planè satisfaciunt leui-  
tati, colorato maximè prætextu aliquo reperto.